
 
 
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N.24 DEL 22/052025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA “MARCIA PER LA PACE IN TERRA SANTA – DUE 

POPOLI, DUE STATI”, PREVISTA PER MARTEDÌ 3 GIUGNO 2025 A                                                 

SAN GIOVANNI VALDARNO 

L’anno duemilaventicinque e questo dì ventidue (22) del mese di maggio (05), alle ore 9:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0010528 del 19/05/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Silvia Cioni 9.931 10,55% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 10,38% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.492 10,08% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.338 6,73% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.867 6,23% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 25,76% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 17,50% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  12.011 12,76% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0010944 - Uscita - 22/05/2025 - 16:49



 
 
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

PREMESSO che in questo momento storico esistono conflitti che causano guerre, fame, miserie, 

terrorismo e percussioni in molte parti del mondo; 

 

CONSIDERATO il perdurare del conflitto in Medio Oriente tra Israele e Palestina costituisce una 

ferita aperta alla convivenza tra i popoli e un drammatico ostacolo alla pace, alla giustizia e al 

rispetto dei diritti umani fondamentali; 

RITENUTO OPPORTUNO che la Conferenza Zonale dei Sindaci ritiene doveroso esprima in 

maniera unitaria una ferma richiesta di pace, dialogo e coesistenza tra i popoli, riconoscendo il 

principio di “Due Popoli – Due Stati” quale base per una soluzione duratura; 

DATO ATTO che la Conferenza ha deciso di promuovere un’iniziativa pubblica sul territorio in 

forma di Marcia per la Pace, aperta alla cittadinanza, con lo scopo di diffondere un messaggio di 

pace, solidarietà e responsabilità internazionale; 

ATTESO che l’organizzazione dell’evento comporterà la necessità di sostenere specifici costi per 

l’acquisizione di servizi e forniture, come la stampa dei manifesti, un presidio di pronto soccorso, 

un servizio di sicurezza, l’allestimento tecnico per gli interventi sul palco e che sarà a carico del 

Bilancio della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino per l’anno 2025;  

DATO ATTO che la marcia si terrà martedì 3 giugno 2025 a San Giovanni Valdarno, con partenza 

da piazza Casprini (già piazza Palermo) alle ore 17:30, allegato alla presente Deliberazione il 

manifesto con il programma, per farne parte integrante e sostanziale, e proseguirà per le vie del 

centro cittadino con arrivo in piazza Cavour, davanti a Palazzo d’Arnolfo, dove si terranno alcuni 

interventi istituzionali e pubblici; 

DATO ATTO altresì che l’iniziativa sia coerente con i valori fondanti delle comunità locali e 

rappresenti un significativo momento di partecipazione civica, inclusione e testimonianza collettiva; 

RILEVATA l’importanza sociale della marcia;  

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare l’organizzazione della manifestazione pubblica “Marcia per la Pace in Terra 

Santa – Due Popoli, Due Stati”, promossa dalla Conferenza Zonale dei Sindaci del 

Valdarno Aretino per il giorno martedì 3 giugno 2025 a San Giovanni Valdarno; 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0010944 - Uscita - 22/05/2025 - 16:49



 
 
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

2. Di dare mandato al Comune di San Giovanni Valdarno quale Ente capofila della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno, del coordinamento logistico e organizzativo 

della manifestazione, in raccordo con gli uffici competenti e le forze dell’ordine; 

3. Di confermare l’adesione formale all’iniziativa da parte di tutti i Comuni appartenenti alla 

zona Valdarno Aretino; 

4. Di prendere atto che l’organizzazione dell’evento richiederà l’attivazione di spese per 

l’acquisizione di servizi e forniture necessari allo svolgimento in sicurezza e qualità della 

manifestazione e che tali spese saranno a carico del Bilancio della Conferenza Zonale 

dei Sindaci del Valdarno Aretino per l’anno 2025; 

5. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno. 
 

 

 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0010944 - Uscita - 22/05/2025 - 16:49



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0010944 - Uscita - 22/05/2025 - 16:49


